平成１４年１１月１２日

各     位

会 社 名  アールビバン株式会社
代表者名  代表取締役社長 野澤 克巳
（登録銘柄 コード番号７５２３）
問合せ先   総務部長 二宮 伸夫

( TEL ０３ － ３４０７ － ３３７１)

平成 15 年３月期（平成 14 年４月１日～平成 15 年３月 31 日）

      中間業績予想との差異及び有価証券評価損の発生について

  平成 15 年３月期（平成 14 年４月１日～平成 15 年３月 31 日）の業績予想について、平成 14 年５月 17 日付

決算短信発表時の当中間期（平成14 年４月１日～平成 14 年９月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたし

ます。

記

１．平成15年３月期の中間連結業績予想の修正等

 (1) 当中間期（平成14年４月１日～平成14年９月30日）連結業績予想との差異

                                     （単位：百万円）

 売   上   高 経 常 利 益 当 期 利 益

 前 回 予 想（Ａ）      ６，９００        ９００         ４５０

 今 回 修 正（Ｂ）      ６，７８０      １，０１０           １０

 増   減   額（Ｂ－Ａ）      △  １２０        １１０     △   ４４０

 増       減       率      △  １．７％        １２．２％     △ ９７．８％

(2) 修正理由

① 売上高については、個別業績修正等により６，７８０百万円になる見込みです。

② 経常利益については、個別業績修正等により１，０１０百万円になる見込みです。

③ 当期利益については、個別業績修正等により１０百万円になる見込みです。

(3) ご参考：前期の連結実績（平成13年４月１日～平成14年３月31日）

   （単位：百万円）

 売   上   高 経 常 利 益 当 期 利 益

 中 間 期（13/4～13/9）      ７，１２１      １，２０４        ４２１

 通   期（13/4～14/3）    １３，７８０      １，８６３        ４２３

２．平成15年３月期中間業績予想の修正等

(1) 当中間期（平成14年４月１日～平成14年９月30日）業績予想との差異

  （単位：百万円）

 売   上   高 経 常 利 益 当 期 利 益

 前 回 予 想（Ａ）      ４，８００        ２００        １００

 今 回 修 正（Ｂ）      ４，６５０        ２３０     △   ２９０

 増   減   額（Ｂ－Ａ）      △ １５０           ３０     △   ３９０

 増       減       率      △  ３．１％       １５．０％        －

 (2) 修正の理由

① 売上高については、個人消費の回復感が乏しいなか、地方都市会場での小型催事の売上不振等

の理由により４，６５０百万円と減収となる見込みです。

② 経常利益については、売上高の低迷により催事のコストパフォーマンス重視による効率化を図

り会場費、広告宣伝費等の圧縮や人件費の抑制に努め３９０百万円経費削減により２３０百万円

となる見込みです。

③ 当期利益については、有価証券評価損４５３百万円の特別損失計上等もあり、△２９０百万円

となる見込みです。

(3) ご参考：前期の実績（平成13年４月１日～平成14年３月31日）

   （単位：百万円）

 売   上   高 経 常 利 益 当 期 利 益

 中 間 期（13/4～13/9）      ５，６７４        ４８８         ５１

 通   期（13/4～14/3）    １０，５０９        ７６１         ８３

（注） 平成15年３月期の通期業績予想の発表は、中間決算発表時（平成14年 11月 19日予定）にお知

らせします。

３．有価証券評価損について

(A) 平成 14年９月中間期末の有価証券評価損の総額  ４５３百万円

(B) 平成 14年３月期 純 資 産 額 １５,８７６百万円

（Ａ／Ｂ×100） （  ２.９％）

(C) 平成 14年３月期 経 常 利 益 額    ７６１百万円

（Ａ／Ｃ×100） （ ５９.５％）

(D) 平成 14年３月期 当 期 純 利 益 額     ８３百万円

（Ａ／Ｄ×100） （５４５.８％）

 （ご参考） 当社の決算期末は、３月31日であります。

以  上